

Formandsberetning 2023

Vi har i det forgangne år haft mange spændende udfordringer og lærerige møder. Vi har diskuteret parkeringsplads, bålhytte, tilsyn og vuggehave.

Vi har i bestyrelsen været godt omkring, hvordan tingene foregår i børnehaven, både for børnene men også for medarbejderne. Vi startede året med at forlænge beslutningen om, at der ikke længere bliver tilbudt morgenmad, men i stedet lavet "frugtordning" om eftermiddagen. Dette blev vedtaget, da vi kunne høre, at det havde givet langt bedre og mere rolige morgener.

Ved samme møde kom vi omkring sommerfest og bedsteforældredag, da vi ved at disse er vigtige, og noget som børnene ser frem til.

D. 2. maj blev vi alle inviteret på muffins og saftvand, da Annika havde 25-års jubilæum, dette var en hyggelig dag som er værd at nævne

Vi nåede inden sommerferien at afholde endnu et møde, hvor vi diskuterede tilsyn. Der var ingen af os, der før havde været med til dette, da det var et nyt koncept i Guldborgsund kommune for at sikre vores børns trivsel. Vi var blevet bedt om at udarbejde svar på, hvordan vi så på forskellige ting i børnehaven. Et af spørgsmålene var bl.a.: "Hvordan kan I være med til at understøtte børnefællesskabet?"

I børnehaven var de ansatte begyndt på et tiltag med positionering, hvilket betød, at de omrokede sig og gjorde det synligt, hvem der lavede hvad. Aktiviteter kunne på bedst mulig måde fortsætte, uden at den "voksne" skulle rejse sig for at lave andre ting. Medarbejderne har haft en utrolig positiv oplevelse med dette, da de ikke længere skal fare rundt, men nu ved, at der er afsat hænder til faste opgaver.

Som afslutning på dette halvår blev der afholdt en arbejdsdag, hvor rigtig mange mødte op. Her fik alle forældrene virkelig gjort stor nytte. Der blev fjernet gamle gummimåtter, hakket kanter, fjernet ukrudt mellem fliserne, legehusene i vuggestuen samt scenen blev malet, lavet grundig rengøring af bl.a. stole. Hele legepladsen fik nyt liv uden brændenælder og med en frisk look takket være et stort samarbejde mellem forældre og børnehaven. Jeg håber inderligt, at der i 2023 møder mindst ligeså mange op, så børnehaven bliver til en ridderborg og vuggestuen til et prinsesseslot.

Da vi efter sommerferien skulle i gang med bestyrelsesarbejdet igen, lagde nogle af os ud med at deltage i opfølgningen/den faglige dialog på det tilsyn, der havde været et par dage før. Mødet var meget spændende at være en del af, da vi som forældrebestyrelse blev inddraget og bedt om at aktivt deltage i dialogen.

Da vi gik ind i den koldere tid med blæse- og regnvejr, kom vi igen til at tale om afledning af vand og en parkeringsplads i dårlig stand. Det har været en løbende dialog med kommunen, som stadig fortsætter.

Vi havde fået henvendelser fra forældre som undrede sig over, at det ikke længere var muligt at gå ind gennem vuggestuen, når der blev afleveret og hentet. Dette vendte vi til et bestyrelsesmøde og forklaringen var, at det simpelthen gav meget mere ro på børnene, når ikke vuggestuen var banegård.

Vuggehave blev hen over året et tema, da Saksøbing mangler vuggestuepladser. Da det er en stor ændring, blev vi spurgt ind til dette, hvilket vi kom godt omkring, da vi både kunne se fordele og ulemper ved de forslag, der var blevet stillet. Vi har givet vores mening om dette, som hele personalegruppen så har

Formandsberetning 2023

taget med i deres overvejelser, inden der blev taget en endelig beslutning. Vi ser frem til en spændende ny hverdag for vores små.

Jeg vil sige mange tak for samarbejdet til den øvrige bestyrelse. Vi var alle nye, da vi startede sidste år, men er efterhånden kommet godt ind på hinanden og er blevet en god dynamisk gruppe. Jeg ser frem til endnu et år med jer alle.

Til slut vil jeg rose ALLE medarbejdere i børnehaven, både pædagoger, medhjælpere og vikarer. I er alle med til at gøre vores børns hverdag til en fest, som de altid kan se frem til.

Andi Rasmussen

Bestyrelsesformand - Forældrebestyrelsen